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*
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NÁVKA OBJ/ROZ/16/06/000038/2019č. CES
-44-

'Obíednávka je uzavírána ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadáváni veřejných zakázek, v platném 
zněni. V souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů, se akceptaci této 
objednávky zakládá dvoustranný smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. Dodavateli tak vzniká povinnost 
realizovat předmět plnění v poradovaném rozsahu a Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli dohodnutou 
smluvní odměnu.

Datum vystaveni: 14.11.2019 Čislo VZ IkonIrolni/syslémoiťjl

Objednatel: Hlavni město Praha Dodavatel: Prof. Oto Novotný a partneři, 
společná advokátní kancelář

zastoupené Ing. Zdenou Javomiekou, 
pověřenou řízením MHMP 
Mariánské nám. 2/2 
110 01 Praha 1

Šafaříkova 5,120 00 Praha 2sídlo: sídlo:

66213967 za AK fakturuje Mgr. 
Tomáš Horák, advokát

IČO 70546258

DIČ: CZ7303010099

IČO: 00064581 DIČ: CZ00064581
kontaktní 
osoba: 
tel. spojení:

Mgr. Lenia Vrbiková kontaktní 
osoba: 
tel. spojeni:

JUDr. Marek Novotný

+420 236 00 3232
fax: fax:
e-mail: Lenia.vrbikovafepraha.eu e-mail: marek.novotnyfeprofnov.cz

Právní služby - zpracování změn daňových zákonuNázev zakázky:

Stránka I z 3



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor rozpočtu

• 1%

Stejnopis č.
♦1

Zpracováni návrhu změny zákona o dani z přidané hodnoty (zákon ě. 
235/2004 Sb.), zákona o dani z nabytí nemovitých věci (zákonné opatření 
Senátu o dani z nabytí nemovitých věcí ě. 340/2013 Sb.) a zákona o dani 
z příjmu (zákon č. 586/1092 Sb.), v aktuálním znění (dále jen zákon o DPH, 
zákon o dani z nabytí nemovitých věcí a zákon o dani z příjmu), včetně 
důvodové zprávy.

Předmět plnění:

Obecně je smyslem návrhu sníženi rozsahu uvedených daňových povinností, 
které by napomohlo zlepšení dostupnosti bydlení fyzických osob (případně 
i jako členů v tomto směru nepodnikajících osob právnických).

Pokud se týče zákona o DPH, záměrem je (pokud tomu nebude bránit zásadní 
překážka) navrženi jeho změny tak. aby nabýváni bytů pro sociální bydleni 
(výstavba nebo dodání bytu podle § 49 zákona o DPH) bylo zdaněno nižší 
daňovou sazbou než dosud (zřejmě tzv. druhou sníženou sazbou ve výši 10 %).

Pokud se týče zákona o dani z nabytí nemovitých věcí. předpokládáme jeho 
změnu rozšířením věcného osvobozeni u nabývání bytů. které je dosud upraveno 
u novostaveb (§ 7 zákona o nabytí nemovitých věcí) a u jednotek (§ 8 zákona o 
nabytí nemovitých věcí).

Pokud se týče zákona o dani z příjmu, předpokládáme jeho změnu tak. že by 
měla být rozšířena nezdanitelná část základu daně (§15 odst. 3 zákona o dani z 
příjmu)

Cena za předmět plněni bez DPH:
(cena je maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 
náklady Dodavatele vynaložené v souvislosti s realizací 
předmětu plněni)
Cena za předmět plněni celkem s DPH:
(DPH bude účtována podle platných právních předpisu) 
Splatnost daňového dokladu (faktury ) minimálně: 
Termín plnění: 29.11.2019 
Místo plnění:

100.000,00
(jedno sto tisíc korun 
českých)

Kč

Maximálně 121.000,00 Kč

30 dnu

Praha

Pro účely režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
s přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vystupuje hl. m. jako osoba povinná k 
dani:

Platební podmínky:

1. Cena za předmět plnění bude účtována Objednateli jednorázově, na základě vystaveného 
daňového dokladu (faktury) a uhrazena bankovním převodem na účet Dodavatele 
specifikovaný na daňovém dokladu (faktuře).

2. Vystavený daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti ve smyslu zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty a náležitosti podle § 435 občanského zákoníku.
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3. Vystavený daňový doklad (faktura) bude dále obsahovat předmět a číslo objednávky, místo a 
termín plněni.

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této objednávce, je Objednatel 
oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit Dodavateli k opravě/doplnéní. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhúta splatnosti začne plynout od data doručení 
opraveného daňového dokladu/faktury objednateli.

Další podmínky:

1. Smluvní strany této objednávky výslovné souhlasí s tím, aby tato objednávka byla uvedena 
v centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a 
která obsahuje údaje o jejich účastnicích, předmětu, číselné označení této objednávky, datum 
jejího podpisu a její text.

2. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažuji za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užiti a zveřejněni bez 
stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.

3. Smluvní strany této objednávky výslovné sjednávají, že uveřejnění této objednávky v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni tčehto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

4. Tato objednávka se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden 
Dodavatel.

5. Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn 
objednávky číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma smluvními stranami.

6. Dodavatel je povinen doručit akceptaci této objednávky Objednateli obratem, avšak nejpozději 
do 10 kalendářních dnu ode dne vystaveni objednávky, jinak tato nabídka na uzavřeni 
objednávky zaniká.

Za Objednatele:
Ing. Zdena Javornická

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad.

V Praze dne

Za Dodavatele: JUDr. Marek Novotný
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